
  

  

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ
ШЕКСНИНСКОГО

 

        Об утверждении

                    формирования

                    опубликования

                    имущества

                    района, свободного

                    используемого

                    во владение

                    долгосрочной

                    малого и среднего

                    и организациям

                    поддержки

                    предпринимательства

 

На основании части

№ 209-ФЗ «О развитии

Российской Федерации

муниципального района

 

          1. Утвердить Положение

обязательного опубликования

Шекснинского муниципального

используемого в целях

на долгосрочной основе

   

             

      

 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от «29» сентября 2010 года  № 105 

п. Шексна 

 

 

утверждении Положения о порядке  

формирования, ведения, обязательного 

опубликования перечня муниципального  

имущества Шекснинского муниципального 

района свободного от прав третьих лиц,  

пользуемого в целях предоставления его 

владение и (или) в пользование на  

долгосрочной основе субъектам  

малого и среднего предпринимательства  

организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего  

предпринимательства 

основании части 4 статьи 18 Федерального закона

развитии малого и среднего предпринимательства

Федерации», руководствуясь ст. 21 Устава

района, Представительное Собрание РЕШИЛО

Утвердить Положение о порядке  формирования

опубликования перечня муниципального

муниципального района, свободного от 

целях предоставления его во владение и (или

основе субъектам малого и среднего предпринимательства

   

                       

СОБРАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

инфраструктуру  

Федерального закона от 24.07.2007 

предпринимательства в 

Устава Шекснинского 

РЕШИЛО: 

формирования, ведения, 

муниципального имущества 

свободного от прав третьих лиц, 

владение и (или) в пользование 

предпринимательства и 



организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства (прилагается). 

         2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в районной газете «Звезда». 

 

 

Председатель Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района            Е.Е. Столяров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



      Утверждено  

                                                                решением Представительного Собрания 

                                                               Шекснинского муниципального района                                          

                                                          от «29» сентября 2010 года № 105 

 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ, ОБЯЗАТЕЛЬНОГО 

ОПУБЛИКОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, СВОБОДНОГО 

ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ, ИСПОЛЬЗУЕМОГО В ЦЕЛЯХ 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕГО ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ 

НА ДОЛГОСРОЧНОЙ ОСНОВЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И 

СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, 

ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ 

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА  

(ДАЛЕЕ - ПОЛОЖЕНИЕ) 
 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок формирования, ведения, 

обязательного опубликования перечня муниципального имущества 

Шекснинского муниципального района, свободного от прав третьих лиц, 

используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование 

на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства (далее - Перечень имущества). 

1.2. Имущество, включенное в Перечень имущества: 

подлежит передаче во владение и (или) в пользование исключительно 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, для использования по целевому назначению, 

отраженному в договорах, опосредующих указанную передачу; 

не подлежит отчуждению в частную собственность; 

должно быть свободным от прав третьих лиц (за исключением 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства). 

1.3. Права пользования имуществом, включенным в Перечень 

имущества, не могут быть переуступлены, переданы в залог, внесены в 

уставный капитал любых других субъектов хозяйственной деятельности. 

 

2. Порядок формирования и ведения Перечня имущества 

 

2.1. В Перечень имущества могут включаться следующие объекты, 

являющиеся собственностью Шекснинского муниципального района, не 



обремененные правами третьих лиц: земельные участки, здания, строения, 

сооружения, нежилые помещения, оборудование, машины, механизмы, 

установки, транспортные средства, инвентарь, инструмент (далее - объекты). 

2.2. Ведение, формирование Перечня имущества осуществляется 

Управлением муниципальной собственности Шекснинского муниципального 

района (далее–Управление). 

2.3. Утверждение Перечня имущества, включение, исключение 

муниципального имущества из Перечня имущества, внесение иных 

изменений в Перечень имущества осуществляется решением 

Представительного Собрания Шекснинского муниципального района. 

Проект соответствующего решения готовит Управление.  

2.4. Перечень муниципального имущества содержит следующие 

сведения: 

- номер записи о включении в Перечень муниципального имущества 

сведений о муниципальном имуществе; 

- наименование муниципального имущества; 

- адрес (местонахождение) муниципального имущества; 

- площадь муниципального имущества; 
- назначение муниципального имущества; 

- сведения о государственной регистрации права муниципальной 

собственности на муниципальное имущество; 

- кадастровый (условный) номер муниципального имущества; 

- иные сведения, относящиеся к муниципальному имуществу и имеющие 

значение для его учета в перечне муниципального имущества. 

2.5. Перечень муниципального имущества ведется на бумажном и 

электронном носителях путем внесения в указанный перечень записей о 

муниципальном имуществе.  

2.6. Сведения, содержащиеся в Перечне имущества, являются 

открытыми и общедоступными. Управление по запросу любого субъекта 

малого и среднего предпринимательства, судебных и правоохранительных 

органов, органов государственной власти, органов местного самоуправления 

предоставляет без взимания платы информацию о наличии и составе 

муниципального имущества, включенного в Перечень имущества (в форме 

выписки) в 10-дневный срок со дня поступления запроса. 

2.7. Решение Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района об утверждении Перечня имущества (внесении 

изменений в Перечень имущества) размещается на официальном сайте 

Шекснинского муниципального района в сети Интернет и подлежит 

обязательному опубликованию в районной газете «Звезда». 

2.8. Муниципальное имущество, включенное в Перечень имущества, не 

подлежит отчуждению в частную собственность, в том числе в собственность 

субъектов малого и среднего предпринимательства, арендующих это 

имущество. 

2.9. Порядок и условия предоставления в аренду муниципального 

имущества, льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства, 



занимающихся социально значимыми видами деятельности, определяются 

отдельным положением. 

 


